
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08-2022.

• DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS - MARÇO DE 2022.

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Dispensa

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
                     CNPJ: 42.696.252/0001-47 
                                            Legislatura 2021-2022 

 
 

 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br ‐ E‐mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2022 
 

ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob nº 42.696.252/0001‐47, vem, 
através do seu Presidente Sr. Gilmar Ribeiro da Cruz, com fulcro 
no  art.  38,  VII  da  Lei  Federal  8.666/93,  vem  através  desta, 
ADJUDICAR a Dispensa de Licitação sob o nº 08/2022, objetivando a 
contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e 
higiene  pessoal  para  atender  às  necessidades  da  Câmara  Municipal 
de Riacho de Santana‐BA, sob o regime de menor preço global, cuja 
empresa  vencedora  foi  a  Empresa  NEI  FERNANDES  SILVA  MERCADINHO, 
inscrita  no  CNPJ  sob  nº.  23.779.405/0001‐75,  com  sede  na  Rua 
Arnaldo  Cardoso  Coutinho,  nº  135,  Bairro  Mato  Verde,  Riacho  de 
Santana‐BA, Cep: 46.470‐000, que ofertou a menor proposta no valor 
global de R$ 14.344,76 (catorze mil, trezentos e quarenta e quatro 
reais e setenta e seis centos). 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, 

Bahia, em 28 de abril de 2022.  

 

 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A191BA2CB19DE8F3278C5B085577F4CB

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Demonstrativo

CAMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

RUA COSME DE FARIAS S/N

CENTRO

RIACHO DE SANTANA - BA

CNPJ: 42.696.252/0001-47

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ

Presidente

CPF: 711.026.395-91

IRENE CARDOSO E SILVA

Tesoureiro(a)

CPF: 986.125.735-72

BRUNA NEVES DE OLIVEIRA

Contador

CRC: BA 032.536-BA

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Rua Cosme de Farias S/N DEMONSTRATIVO DE MOVIMENTO DO MÊS
Centro

42.696.252/0001-47CNPJ:
RIACHO DE SANTANA - BA

MARçO / 2022CAMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

MOVIMENTO DO MÊS

DÉBITO CRÉDITOCRÉDITODÉBITO

MOVIMENTO DO MÊS

Saldo do Mês Anterior.......................................................................
Receita Orçamentária........................................................................

Receitas Correntes...............................................................
Receitas de Capital...............................................................
CONTAS RETIFICADORAS
Receitas Correntes Intra.......................................................
Receitas de Capital Intra......................................................

Receita Extra-Orçamentária.............................................................. R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

0,00
227.836,05

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

54.692,72

Despesa Orçamentárias........................................................................
Despesas Correntes.................................................................
Despesas de Capital................................................................

Despesa Extra-Orçamentária................................................................. R$
R$
R$
R$ 258.790,30

258.790,30
0,00

96.252,23

Transferência Recebida R$ 279.621,24

TOTAL: R$ 562.150,01
Saldo para o mês seguinte...................................... R$

TOTAL: R$
207.107,48
562.150,01

CRÉDITO

MOVIMENTO ATÉ O MÊS

DÉBITO
Receita Orçamentária.......................................................................

Receitas Correntes..............................................................
Receitas de Capital..............................................................
CONTAS RETIFICADORAS................................................
Receitas Correntes Intra......................................................
Receitas de Capital Intra.....................................................

Receita Extra-Orçamentária.............................................................. R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$ 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

165.578,00

Despesa Orçamentária...................................................................
Despesas Correntes.........................................................
Despesas de Capital........................................................

Despesa Extra-Orçamentária.........................................................

R$
R$
R$
R$

631.761,29
631.761,29

0,00
165.572,95

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

CPF: 711.026.395-91

IRENE CARDOSO E SILVA
Tesoureiro(a)

CPF: 986.125.735-72

BRUNA NEVES DE OLIVEIRA
Contador

CRC: BA 032.536-BA

CRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ ESTE MÊS NESTE EXERCÍCIO MOVIMENTO DE BANCOS
APROVADOS
Suplementares............
Especiais...................
Extraordinários..........
Alteração QDD..........

TOTAL: R$
R$
R$
R$
R$ 0,00

NO MÊS

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

ATÉ O MÊS DISPONÍVEL
1.240.680,24

1.240.680,24

Saldo anterior.............................................
Retirado neste mês....................................
Depositado neste mês................................
Saldo nesta data.........................................

TOTAL: R$
R$
R$
R$
R$ 227.836,05

300.349,81
279.621,24

207.107,48
507.457,29 507.457,29

CRÉDITODÉBITO

Transferência Recebida R$ 838.863,72

Saldo do Exercício Anterior........................................................... R$

R$ 1.004.441,72

0,00 Saldo em Caixa...................................................................................
Saldo nos Bancos...............................................................................

R$
R$
R$ 0,00

207.107,48
1.004.441,72TOTAL: TOTAL:

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36CB849929469CB13E8CAEF49CD654FB


		2022-04-28T16:24:01-0300




